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شکست دادن سپاهان از چند زاویه 
برای اســتقلال اهمیت زیادی داشت؛ 
اول اینکه این یک برد انتقامی به شمار 
می‌رفت. چراکه ســپاهان توانسته بود 
در نیم‌فصــل اول آبی‌هــا را ببرد. دوم 
اینکه اســتقلال با این برد جذاب، روند 
پیروزی‌های فوق‌العــاده‌اش در خانه در 
این فصل را حفظ کرد. سوم هم اینکه آنها 
موفق شدند یکی از رقبای مستقیم در 
مسیر قهرمانی را ببرند و حالا جایگاه‌شان 
در صدر جدول تثبیت شــده اســت. 
استقلال با این میزان از آمادگی، شانس 
زیادی برای قهرمانی لیگ با پروژه جواد 

نکونام خواهد داشت.

9 از 9، مهارنشدنی در خانه
18 هفته از لیگ برتر سپری شده و استقلال 
9 بــار در نبردهای خانگی روبــه‌روی رقبا قرار 
گرفته اســت. جالب اینکه آبی‌ها در همه این 9 
بازی برنده بوده‌اند و در خانه حتی یک امتیاز هم 
از دست نداده‌اند. استقلال با اختلاف بسیار زیاد، 
بهترین تیم این فصل در نبردهای خانگی به شمار 
می‌رود. تیمی که در آزادی به هیچ حریفی رحم 
نمی‌کند و به هیچ تیمی فرصت نفس ‌کشیدن 
نمی‌دهد. برای آنها تفاوتی ندارد روبه‌روی چه 
تیمی قرار می‌گیرند. همین که در آزادی بازی 
می‌کنند یعنی باید به هر قیمتــی برای بردن 
مسابقه تلاش به خرج بدهند. این یک برد بسیار 
مهم و حیاتی برای ادامــه روند خوب این فصل 
استقلال بود. تیمی که در خانه 27 امتیاز کامل به 

دست آورده است.

6 از 6، شکست پشت شکست
نقطه مقابل فرم خوب این روزهای استقلال، 
شرایط عجیب سپاهان است. تیمی که در لیگ 
قهرمانان آسیا رفت و برگشت روبه‌روی الهلال 
شکست خورد و در لیگ برتر نیز هر چهار بازی 
گذشته‌اش را باخته است. جالب است بدانید از 
زمان حرفه‌ای ‌شدن لیگ برتر در فوتبال ایران، 
هرگز سپاهان سابقه روبه‌رو شدن با 6 شکست 
متوالی را نداشــته و این بدترین عملکرد آنها به 
شمار می‌رود. این ســپاهان اصلا شبیه آن تیم 
جذاب و آماده شروع فصل نیست. به نظر می‌رسد 
درست از وقتی امتیازهای از دست رفته این تیم 
برگشتند، انگیزه بازیکنان نیز به حداقل رسید 
و آنها دیگر به اندازه قبل آماده نبودند. روزهای 

سیاه سپاهان درست از همین نقطه شروع شد.

کارآمد مثل روزبه
بهترین بازیکن این نبرد بدون هیچ شــک و 
تردیدی روزبه چشــمی بود. یک ستاره درجه 
یک که با یک شلیک فوق‌العاده از راه دور دروازه 

سپاهان را باز کرد. برای ششمین بار در این فصل، 
آبی‌ها از پشت محوطه جریمه به گل رسیدند. 
این خودش یک رکورد برای لیگ برتر به شمار 
می‌رود. از وقتی رافا ســیلوا به ترکیب استقلال 
اضافه شده، روزبه دوباره به خط میانی برگشت تا 
نقطه اتصال دفاع و حمله تیمش باشد. او در این 
پست بسیار خوب ظاهر می‌شود و حالا باز کردن 
دروازه سپاهان با یک شلیک تماشایی نیز، مزد 
بازی خوب او بوده است. روزبه برای بردن این نبرد 
انگیزه‌های زیادی داشت و دائما در حال روحیه 
دادن به بازیکنان خودی و فریاد کشیدن بر سر 
تماشاگرها دیده می‌شد. او به محض پایان مسابقه 
نیز خودش را به آغوش جواد نکونام رساند و این 

برد را با مربی تیمش جشن گرفت.

ستاره‌هایی که افت کرده‌اند
برخلاف ستاره‌های استقلال که این روزها 
در فرم خوبی هستند، بازیکنان کلیدی سپاهان 
روزهای بســیار بدی را پشت ســر می‌گذارند. 

شهریار مغانلو در بازگشــت دوباره به بازی‌های 
باشگاهی ایران، فعلا یک ستاره گمشده است 
و هواداران ســپاهان چیزی از او ندیده‌اند. رضا 
اسدی هم اصلا زهردار به نظر نمی‌رسد و هیچ 
خطری بــرای دروازه تیم‌هــای حریف ایجاد 
نمی‌کند. حتی رامین رضاییــان هم روبه‌روی 
استقلال روز بسیار بدی را پشت سر گذاشت و 
اصلا آن بازیکن همیشگی نبود. شاید هم بودن 
در اردوی تیم ملی و بازگشت با استراحت کم، 
روی تیمی که بیشترین ملی‌پوش را داشته تاثیر 

منفی گذاشته است.

این تیم اشتباه نمی‌کند
به جز یک اشتباه از ابوالفضل جلالی که منجر 
به خلق موقعیت برای سپاهان و خوردن ضربه 
مغانلو به تیر دروازه شد، آبی‌ها در این نبرد کاملا 
بدون اشتباه ظاهر شدند. استقلال به خصوص در 
فاز دفاعی، تیم بسیار مطمئنی بود. تیمی که به 
سپاهان شانس‌های گلزنی زیادی نداد. در نیمه 

دوم هم صحنه تک به تک اعرابی، باز هم از جناح 
چپ خط دفاعی استقلال ساخته شد و این بار 
سیدحسین حسینی به خوبی توانست این توپ 
را مهار کند. اســتقلال به لحاظ دفاعی، تیمی 
محکم و بدون لغزش است و می‌تواند با این فرم 

خوب دست به کارهای بزرگی بزند.

غیبتی که احساس شد
مورایس در کنار زمین معمولا مربی شلوغی 
نیســت اما غیبت او در جریان نبــرد این هفته 
استقلال با سپاهان به شــدت احساس شد. در 
غیاب این مربی، آلیمــدا وزن لازم را به نیمکت 
ســپاهان نمی‌داد و بازیکنانی مثل زکی‌پور به 
راحتی به خودشان اجازه می‌دادند که به تعویض 
‌شــدن در جریان بازی اعتراض کنند. این روند 
خوبی برای سپاهان به شمار نمی‌رفت. مورایس 
باید هرچه زودتر به این بحران بزرگ در تیمش 
پایان بدهــد. در غیر این صورت پــروژه‌اش در 
اصفهان با یک شکست تلخ به پایان خواهد رسید.
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انتخاب سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران 
چشم بازار را کور کردید

روند طولانی و عجیب انتخاب ســرمربی جدید 
تیم ملی والیبال ایران، ســرانجام به پایان رســید. 
هرچند که در نهایت اسم انتخاب شده برای نشستن 
روی نیمکت تیم ملی، در حد و اندازه‌های این تیم 
نبود. فدراســیون والیبال وعده داده بود که یکی از 
بزرگ‌ترین مربیان دنیا را بــرای تیم ملی انتخاب 
می‌کند. قرار بود اگر این مربیان بزرگ به هر دلیلی 
جذب نشدند، هدایت تیم به سعید معروف سپرده 
شود اما در نهایت نه سعید سرمربی تیم ملی والیبال 
شد و نه مربیانی با کارنامه و رزومه قابل توجه به ایران 
آمدند. این انتخاب، یک شاهکار تمام‌عیار از سوی 

مدیران فدراسیون والیبال بود.
مائوریســیو موتا پائز در حالی برای هدایت تیم 
ملی والیبال ایران انتخاب شده که بیشتر به عنوان 
نفر دوم و نفر سوم پروژه‌های ملی شناخته می‌شده 
است. او چند سال دستیار برناردو رزنده در تیم ملی 
برزیل بود و سپس برای مدتی هم به عنوان یکی از 
دستیارهای فیلیپ بلین در تیم ملی فرانسه انتخاب 
شــد. وقتی ژاپنی‌ها با خود فیلیپ بلیــن قرارداد 
می‌بندند و این مربی بزرگ را جذب می‌کنند، چرا 
والیبال باید از انتخاب دستیار ســابق این مربی به 
وجود بیاید؟ در وصف رزومه پائز، همین بس که او از 
تیمی در لیگ اوکراین به تیم ملی والیبال ایران ملحق 
شده است. اگر او واقعا مربی بزرگی بود، در رقابت‌های 
باشــگاهی اوکراین چه می‌کرد؟ اینکه این مربی تا 
61 سالگی هنوز پیشرفت فوق‌العاده‌ای به عنوان نفر 
اول در والیبال نداشته، جایگاهش در والیبال جهان 

را آشکار می‌کند.

والیبال ایران روزهای بســیار سختی را در پیش 
دارد. این تیم باید از یک مسیر بسیار دشوار خودش را 
به المپیک برساند و برای این کار دست به یک معجزه 
بزرگ بزند. آیا مربی انتخاب‌شــده برای تیم ملی در 
قواره‌های رقم زدن یک معجــزه بزرگ خواهد بود؟ 
شاید بهتر اســت بدون پیش‌داوری و با خوش‌بینی 
به سراغ قضاوت این پروژه برویم اما سخت می‌توان 
به این انتخاب فدراســیون والیبال آن هم بعد از این 
همه انتظار امید داشــت. اگر قرار بود مردی از لیگ 
اوکراین برای هدایت یکی از بهترین تیم‌های والیبال 
دنیا انتخاب شود، چرا حداقل این انتخاب کمی زودتر 
صورت نگرفت تا آقای سرمربی، لیگ را مدنظر قرار 
بدهد و این هفته‌ها را تماشا کند؟ کاری که فدراسیون 
والیبال انجام داد در نوع خودش عجیب بود. آنها زمان 
زیادی را از دست دادند و در نهایت یک مرد معمولی 
را برای هدایت تیم به ایران کشاندند. بدون شک اگر 
قرار به چنین انتخابی بود، سعید معروف می‌توانست 
به کمک شخصیت و دوستی نزدیکش با بازیکنان، 
شرایط بهتری برای تیم ملی به وجود بیاورد. به هر حال 
باید صبر کرد و دید که انتهای این پروژه چه خواهد 
شد. فعلا دورنمای والیبال ایران با این انتخاب چندان 
مناسب و ایده‌آل نیست و به سختی می‌توان تصور کرد 
که با این روند، موفقیت بزرگی انتظار والیبال ایران را 
بکشد. این روندی است که از همان ابتدا هم درست 

نبوده و همچنان هم درست به نظر نمی‌رسد.
در این بین رزنده به حمایت از دستیارش سابقش 
پرداختــه اســت. او مائوریســیو را صاحب تجربه 
بین‌المللی عظیمی دانسته است. کسی که اشتیاق 
زیادی به والیبال و کار روزانه و »مهارت‌های« فردی 
یک مربــی و رهبری را دارد و ایــن مهارت‌ها پائز را 
سرمربی تیم‌های بزرگ والیبال جهان خواهد کرد. 
باید دید این پیش‌بینی رزنده بــا تیم ایران محقق 
می‌شود یا قرار است شــاهد تکرار روزهای سخت 
در این تیم باشیم. »مائوریسیو موتا پائز« قرار است 
اواخــر فروردین به ایران بیاید و گویا یک دســتیار 
فرانســوی و یک مربی بدنســاز هم او را همراهی 
خواهند کرد. هنوز مشخص نیســت که سرمربی 
جدید دســتیار ایرانی هم خواهد داشت یا نه. تنها 
چیزی که قطعی به نظر می‌رســد،‌ کار سخت این 

مربی در تیم ملی است. 

منهای فوتبال

آدرنالین

18 هفته از لیگ برتر سپری شده و 
استقلال 9 بار در نبردهای خانگی 

روبه‌روی رقبا قرار گرفته و در خانه 
حتی یک امتیاز هم از دست نداده‌ 

است. نقطه مقابل فرم خوب این 
روزهای استقلال، شرایط عجیب 

سپاهان است. تیمی که سابقه 
روبه‌رو شدن با 6 شکست متوالی را 
نداشته و این بدترین عملکرد آنها 

به شمار می‌رود

فوتبال اروپا این روزها حساســیت و حرارت 
زیادی پیدا کرده است. فعلا خبری از اردوهای ملی 
نیست و این روند جذاب تا چند هفته دیگر نیز حفظ 
خواهد شد. در عربســتان هم به صورت موازی با 
اروپا، ماجراهای خاص و عجیبی رقم خورده است. 
ماجراهایی که موجب بروز عصبانی‌ترین نسخه از 

کریستیانو رونالدو در زمین فوتبال شده‌اند.

این دو نفر را می‌خواهیم
فوتبال عربستان، این روزها آتش زیر خاکستر است. آنها 
منتظرند تا فصل نقل و انتقالات دوباره از راه برسد و حسابی 
ســروصدا راه بیندازند. گفته می‌شود عربستانی‌ها همین 
حالا هم پیشنهادهای زیادی به ستاره‌های مختلف داده‌اند. 
مارک آندره تراشتگن و روبرت لواندوفسکی اخیرا چنین 
پیشنهادهایی داشته‌اند اما دو ســتاره بزرگ، صدرنشین 
فهرست باشگاه‌های عربستانی هستند. کوین دی بروینه و 
مو صلاح، دو ستاره‌ای هستند که لیست گرانقیمت آرزوهای 
عربستانی‌ها را می‌ســازند. کوین این هفته در یک نمایش 
اســتثنایی در جام حذفی روبه‌روی لوتون، چهار پاس گل 
داد تا ارلینگ هالند پنج گل بزند. با این فرم استثنایی بعید 
است کی دی بی فعلا به ترک سیتی فکر کند. فکر جدایی 

از لیورپول اما چند بار از ســر صلاح گذشته و شاید اگر پای 
یک پیشنهاد افسانه‌ای وسط باشد، او تصمیم به حضور در 
فوتبال عربســتان بگیرد. این ماجرا در تابستان، حرارت 

زیادی به دنیای فوتبال اضافه خواهد کرد.

یونایتد و یووه، این رویا مشترک است
زین‌الدین زیدان بالاخره سکوتش را شکست و اعلام کرد 
که ممکن است خیلی زود به دنیای مربیگری برگردد. زیزو 

تا امروز به جز رئال مادرید، در هیچ تیم دیگری 
کار نکرده است. او در رئال آنقدر موفق بوده 
که دوســت ندارد این رزومه فوق‌العاده را 
با یک انتخاب بد تحت تاثیــر قرار بدهد. 

یوونتوسی‌ها علاقه زیادی به زیدان 
دارند. چراکه این چهره قبل از 

حضور در رئال مادرید، برای 
یووه بــازی می‌کرد. حالا 
که حال تیم آلگری اصلا 
خوب نیست، هواداران 
باشگاه به مدیریت فشار 
می‌آورنــد کــه برای 
جذب زیــزو تلاش 
کند. در مقابل، گفته 
می‌شــود سر جیم 

رتکلیف بعد از رســیدن به بخشــی از مالکیــت یونایتد، 
می‌خواهد زیدان را برای نشســتن روی نیمکت این تیم 
مجاب کند. دورنمای پروژه تن‌هاگ، دورنمای جذابی نیست 
و شاید به همین دلیل باشگاه به دنبال رقم زدن یک تغییر 
گسترده باشد. هرچند که شــاید پروژه فعلی یونایتد برای 

زیزو چندان جذاب به نظر نرسد.

به زندگی برگشتند
کســر 10 امتیاز از اورتون در این فصــل از لیگ برتر، 
تهدید بزرگی برای این تیم به شــمار می‌رفت و تافی‌ها را 
به ســقوط نزدیک‌ کرده بود. با این حــال اتحادیه فوتبال 
انگلیس پس از شنیدن دفاعیات اورتون، چهار امتیاز را به 
این تیم برگرداند تا آبی‌ها از انتهای جدول فاصله بگیرند. 
اورتون این فصل تیم خوب و جنگجویی نشان داده و حتی 

با رای انضباطی، دیگر به با وجود از دست دادن 6 امتیاز 
آنها به خوبی از انتهای سقوط فکر نمی‌کند. حالا 

همه چیز برای‌شان جدول دور شــده‌اند و 
نظر می‌رسد. با این مطلوب‌تــر به 

روند، فعلا قرار نیست 
دربی مرسی‌ســاید از 
ســطح اول فوتبال انگلیس 

گرفته شود.
 

شروع نشده، تمام شد
روند انتخاب توماس توخل به عنوان ســرمربی 
جدید بایرن، از همان ابتدا هم یک اشــتباه بســیار 
بزرگ بود. بایرن در صدر جدول بوندس‌لیگا دیده 
می‌شد که مدیران ورزشی وقت مونیخ یعنی اولیور 

کان و حسن صالح حمیدزیچ تصمیم به برکناری ناگلزمن و 
امضای قرارداد با توخل گرفتند. آنها تصور می‌کردند دست 
به یک شاهکار بزرگ زده‌اند اما بایرن دو جام را از دست داد 
و اگر خوش‌شانسی هفته آخر نبود، قهرمان بوندس‌لیگا هم 
نمی‌شد. جالب اینکه در همان جشــن قهرمانی، دو مدیر 
ورزشی بایرن برکنار شــدند. توخل در این فصل هم یک 
کابوس بزرگ را تجربه کرد. اوج‌گیری لورکوزن این تیم را به 
سایه برد و بایرن هیچ شباهتی به یک تیم قهرمان نداشت. 
حالا مدیران باشگاه رســما اعلام کرده‌اند که این مربی در 
پایان فصل از بایرن خواهد رفــت. تصمیمی که برای خود 
توخل به شــدت عصبانی‌کننده بوده است. به هر حال این 
پایان پروژه‌ای اســت که انگار هرگز به شکل رسمی شروع 
نشده است. اشتباه پشت اشتباه در باشگاهی که دوباره به 

اف.ث هالیوود شبیه شده است.

این ستاره اعصاب ندارد!
حالا که خبرها را با ماجراهای لیگ عربســتان شــروع 
کردیم، بد نیســت با یکی از ماجراهــای همین لیگ هم 
این اخبار را به پایان برســانیم. حتما دیده‌اید که این اواخر 
کریستیانو چقدر مقابل تشــویق مسی از سوی سکوها در 
عربستان عصبانی و خشمگین می‌شــود. او اخیرا حرکت 
بسیار عجیبی را روبه‌روی سکوها انجام داده و دو جلسه از 
همراهی النصر محروم شده اســت. گفته می‌شود مدیران 
فوتبال عربستان به سی آر سون توصیه کرده‌اند که دست از 
چنین رفتارهایی بردارد و بیشتر از این خودش را در زمین 
عصبانی نکند. جالب اینکه همین هفته در ام.ال.اس بعضی 
از طرفداران تیم رقیب مسی، رونالدو را تشویق کردند اما لئو 

هیچ واکنشی به این ماجرا از خودش نشان نداد.

پنج ماجرای خاص از حال و روز فوتبال در دنیا

توماس روی دار، کریس در نقطه جوش

چهره به چهره

استقلال باز هم در خانه امتیاز نداد

قلعه آبی!

آریا رهنورد

در مادرید هر وقت تیم کارلتو با بن‌بست تاکتیکی روبه‌رو می‌شود، زمان انجام یک 
تعویض طلایی از راه می‌رسد. آن وقت بلافاصله لوکا مودریچ وارد زمین مسابقه می‌شود 
و ورق بازی را به سود مادریدی‌ها برمی‌گرداند. این که بازیکنی مثل مودریچ در این 
شرایط سنی هنوز نقش یک ناجی را برای مادریدی‌ها بازی می‌کند، فوق‌العاده به نظر 
می‌رسد. پیروزی این هفته رئال مادرید از کاهش فاصله آنها با بارسلونا جلوگیری کرد. 
پس از اعلام ژاوی برای ترک تیم در پایان فصل، بارسا نتایج خوبی در لالیگا گرفت اما 
حالا رئال مادرید با شکست‌ دادن سویا درست قبل از بازی سخت در مستایا روبه‌روی 

والنسیا، عزمش را برای قهرمانی جزم کرده است. ژیرونا هم البته این هفته به برتری 
رسیده اما بعید به نظر می‌رسد این تیم رقیب سرسختی در مسیر قهرمانی رئال مادرید 
باشد. رئال مادرید شانس شماره یک قهرمانی این فصل لالیگا به شمار می‌رود و اگر 

اتفاق خاصی نیفتد، جام قهرمانی را بالای سر خواهد برد.
در آلمان هم همه چیز به کام لورکوزن اســت. تیمی که توانسته هشت امتیاز از 
بایرن در جدول جلو بیفتد و هنوز هم در این فصل حتی یک بار شکســت نخورده 
است. لورکوزن با ژابی آلونســو می‌تازد و خود این مربی اخیرا ادعا کرده که تیمش 
قهرمان بوندس‌لیگا خواهد شد. پذیرفتن این حقیقت تلخ برای توخل و به خصوص 
برای هری کین بسیار دشوار خواهد بود. او تاتنهام را ترک کرد تا در بایرن مونیخ به 
جام قهرمانی دست پیدا کند اما تا اینجای فصل نه در سوپرکاپ موفق بوده نه در جام 
حذفی به توفیقی رسیده و حالا در بوندسلیگا نیز به جایگاه دوم تکیه زده است. بایرن 
در لیگ قهرمانان نیز در بازی رفت روبه‌رو لاتزیو شکست خورده و کار سختی در بازی 

برگشت دارد. در کنار لورکوزن و رئال مادرید باید به پی‌اس‌جی نیز اشاره کرد. تیم لوئیز 
انریکه در یک قدمی بردن لیگ فرانسه است. اتفاقی که البته عجیب به نظر نمی‌رسد. 
فاصله این تیم با رقبا آن قدر زیاد است که آنها هر سال شانس شماره یک قهرمانی به 
 حســاب می‌آیند. حتی با وجود این قهرمانی اما هیچ‌کس از عملکرد این فصل آنها 

رضایت ندارد. 
در ایتالیا هم کار اینتر را باید تمام شده دانست. تیمی که به لحاظ فنی با هیچ رقیبی 
قابل مقایسه نیست. این هفته یووه برد سختی به دست آورد و میلان دوباره متوقف شد 
تا اینتر همچنان دست‌نیافتنی باشد. شاید تنها لیگ دنیا که هنوز رقابت سختی برای 
قهرمانی در آن وجود دارد لیگ برتر انگلیس است؛ جایی که منچسترسیتی لیورپول 
و آرســنال برای قهرمانی دوش به دوش هم ایستاده‌اند و یک مبارزه بسیار سخت و 
نفس‌گیر را پشت سر می‌گذارند. البته که در این مبارزه هم شانس سیتی برای قهرمانی 

به مراتب بیشتر خواهد بود.

جاده صاف چهار تیم تا فتح لیگ

قهرمانان زودرس!

اتفاق روز

نگار رشیدی


